
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Leiden

2020

De raad van de gemeente Leiden:

 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV 20.0079 van 2020), mede gezien

het advies van de commissie,

 

BESLUIT

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Leiden 2020,

luidende aldus:

 

Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Leiden 2020

Artikel I Wijziging verordening
De Algemene plaatselijke verordening Leiden 2020 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. De volgende artikelen komen te vervallen:

Hoofdstuk 2. Openbare orde en veiligheid, volksgezondheid en milieu

Afdeling 2. Bruikbaarheid, uiterlijk aanzien en veilig gebruik van openbare plaatsen

2:10 tot en met 2:15

2:21 tot en met 2:23

Afdeling 4. Toezicht op openbare inrichtingen

2:28

Afdeling 8. Maatregelen ter voorkoming van overlast, gevaar of schade

2:57

2:64

 

Hoofdstuk 4. Bescherming van het milieu en het natuurschoon en zorg voor het uiterlijk aanzien

van de gemeente

Afdeling 1. Voorkomen of beperken geluidhinder en hinder door verlichting

4:2 tot en met 4:4,

4:6

4:9

4:13 tot en met 4:19

 

Hoofdstuk 5. Andere onderwerpen  betreffende  de huishouding van de gemeente

Afdeling 1. Parkeerexcessen en stopverbod

5:2 tot en met 5:10

5:12

5:12A

Afdeling 4. Standplaatsen

5:17 tot en met 5:20

Afdeling 6. Openbaar water en waterstaatswerken

5:24

Afdeling 7. Crossterreinen en gemotoriseerd en ruiterverkeer in natuurgebieden

5:32

5:33

 

B. Hoofdstuk 1, artikel 1:1 komt als volgt te luiden:

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen

Artikel 1:1 Definities

In deze verordening wordt verstaan onder:

- bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien

van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

- bouwwerk: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1.1, eerste lid, van de Bouwveror-

dening 1992;

- bromfiets: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder e, van de Wegen-

verkeerswet 1994;

- college: het college van burgemeester en wethouders;

Nr. 274286

GEMEENTEBLAD 22 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Leiden

Gemeenteblad 2020 nr. 274286 22 oktober 20201



- gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, van de Woningwet;

- handelsreclame: iedere openbare aanprijzing van goederen of diensten, waarmee kennelijk

beoogd wordt een commercieel belang te dienen;

- openbaar water: wateren die voor het publiek bevaarbaar of op andere wijze toegankelijk

zijn;

- openbare plaats: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van de Wet openbare mani-

festaties;

- parkeren: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

- rechthebbende: degene die over een zaak zeggenschap heeft krachtens eigendom, bezit,

beperkt recht of persoonlijk recht;

- voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens zoals kruiwagens, kinderwagens

en rolstoelen;

- weg: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder b, van de Wegenver-

keerswet 1994.

C. Hoofdstuk 4, afdeling 1, artikel 4:1 komt als volgt te luiden:

Hoofdstuk 4. Bescherming van het milieu en het natuurschoon en zorg voor het uiterlijk aanzien

van de gemeente

Afdeling 1. Voorkomen of beperken geluidhinder en hinder door verlichting

Artikel 4:1 Definities

In deze afdeling wordt verstaan onder:

a. collectieve festiviteit: festiviteit die niet specifiek aan één of een klein aantal inrichtingen is

verbonden;

b incidentele festiviteit: festiviteit of activiteit die gebonden is aan één of een klein aantal in-

richtingen;

D. Hoofdstuk 6, Artikel 6:6 komt als volgt te luiden

Artikel 6:6 Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking

 

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening

Leiden 2020.

Artikel IV Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op het moment dat de Verordening voor de fysieke leefomgeving

Leiden 2020 in werking treedt.

 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 8 oktober 2020,

 

de Griffier, de Voorzitter,

Gemeenteblad 2020 nr. 274286 22 oktober 20202


